[image: image1.jpg]

Городская Дума

городского округа Архангельской области

“Город Коряжма”

(Городская Дума)
РЕШЕНИЕ
г. Коряжма
	19.04.2023
	№ 43

О внесении изменений в прогнозный план

приватизации муниципального имущества
муниципального образования «Город Коряжма» на 2023 год
      Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 №806, Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества МО «Город Коряжма», принятым решением городской Думы от 19.02.2009 №581 (в редакции решений городской Думы от 26.11.2009 №106, от 09.04.2015 №123, от 23.06.2016 №229, от 16.02.2017 №279, от 21.06.2018 №73, от 19.11.2020 №231), городская Дума

РЕШАЕТ:
          1. Внести в прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Коряжма» на 2023 год, утвержденный решением городской Думы от 23.11.2022 №18, следующие изменения:
          1.1. Раздел II дополнить пунктом 2 следующего содержания:
«2. Муниципальные унитарные предприятия, предлагаемые к приватизации

	№ п/п
	Наименование и местонахождение муниципального унитарного предприятия
	Основной вид деятельности
	Среднесписочная численность работников
	Остаточная стоимость основных средств на 01.01.2023 (тыс.руб.)
	Способ приватизации

	1
	Муниципальное унитарное предприятие города Коряжмы Архангельской области «Горсвет», 165651,

Архангельская область, г.Коряжма, ул.Лермонтова, д.31
	передача электроэнергии и технологическое присоединение к распределительным электросетям (код по ОКВЭД – 35.12)
	43
	109825,00
	преобразование муниципального унитарного предприятия в общество с ограниченной ответственностью

                                                                                                                                  ».
          2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию городской Думы по муниципальной собственности, предпринимательству, архитектуре и землепользованию, по городскому хозяйству, транспорту и экологии.

          3.  Опубликовать настоящее решение в газете «Коряжемский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.koradm.ru), на официальном сайте государственной информационной системы Торги (www.torgi.gov.ru).

Председатель городской Думы                                                         Е.А.Бунькова